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Wątroba wiecznie młoda

Z wiekiem w komórkach naszego organizmu gromadzą się uszkodzone białka, jednak jak dotąd nikt
nie miał pewności, czy to właśnie jest przyczyną gorszego działania narządów.

Badania naukowców z Albert Einstein college of Medicine przy Yeshiva University w nowym Jorku
wykazały, że nagromadzenie nieprawidłowych białek wynika z gorszego działania komórkowego
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mechanizmu oczyszczania - tak zwanych białek opiekuńczych które łączą się z wypełnionymi
enzymami i białkami pęcherzykami - lizosomami.

Lizosomy rozkładają nieprawidłowe białka i poddają je "recyklingowi". Wykorzystując szczep myszy,
u których ten mechanizm pozostaje aktywny pomimo zaawansowanego wieku, udało się zapobiec
starzeniu wątroby. Wystarczyło wprowadzić dodatkową kopię genu kodującego białko receptorowe,
pozwalające białku opiekuńczemu łączyć się z lizosomem. Wątroby starych myszy z dodatkowym
genem działały równie dobrze, jak młodych

Jeśli uda się zastosować podobny mechanizm także u ludzi, może się okazać możliwe powstrzymanie
starzenia naszych narządów. Na razie nie ma sposobu na bezpieczne wprowadzanie genów do
komórek żywego człowieka, jednak zdaniem autorów badań lek, który hamowałby rozpad
istniejących białek receptorowych mógłby mieć taki sam efekt. Podobnie mogłaby działać nawet
dieta uboga w tłuszcze.
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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